
 
 

 

 

 

 

 

Po walentynkowej niedzieli przylecieliśmy do szkoły na 

skrzydłach miłości, gdzie właśnie 15 lutego 

obchodziliśmy to święto. W 

programie walentykowym 

przygotowanym pod 

opiekuńczymi skrzydłami - 

 p. Agnieszki Jermołowicz  

o trudnych wyborach 

miłosnych opowiedziała nam Bożenka Rakicka z klasy 

6b, z kolei o wstydzie, jaki może towarzyszyć 

okazywaniu tego uczuciu - jej koledzy  

z klasy - Edwin Hadakow i Adam Kazaczonok. 

Zdaniem Owidiusza “jeśli chcesz być kochany, bądź 

wart miłości”. Nikt chyba nie wątpi w to, że w naszej 

szkole wszyscy zasługują na miłość. 

Daniela Bazylczuk i Daria Juhno z klasy 12 odkryły 

przed nami tajemnice schowane w sercach naszych 

kochanych nauczycieli. Na 

szczęście okazało się, że serca 

naszego grona pedagogicznego są 

gorące, rozśpiewane i 

roztańczone.  

Za niezapomniane wrażenia 

dziękujemy pomysłodawcy 

Jankowi Kusińszowi. 

Warto dodać, że tego dnia działała w szkole poczta 

walentynkowa, która dostarczała również oryginalne 

walentynki. 
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 Sikorki potrafią wywąchać, 

na których drzewach opłaca się 

zbierać owady. 

 Ludzie na całym świecie co 

minutę wydają ponad 272 tys. 

dolarów na zakupy w sieci. 

 W ciagu każdej minuty 

użytnikownicy internetu dodają łącznie 

48 h materiałów do 

serwisu You tube. 

 Co  minutę powstaje ponad 

570 nowych stron internetowych. 

 Nadmierne spożywanie Coca-coli bywa 

śmiertelne (kobieta piła 8-10 litrów coli w 

dziennie i zmarła). 

 23 lata temu wysłano 

pierwszego na świecie SMS-a . 

 Mont Everest rośnie około 5 cm 

rocznie. 

 Ludzki mózg  w ok 80 % składa się z wody. 

 Co minutę na ziemi rodzi się ok 

800 dzieci. 

 Bambus może 

urosnąć nawet do 1 m w ciągu 

dnia . 

 Człowiek w ciągu swojego 

życia pokonuje na piechotę 4 x długość równika. 

 

 

 

 

 

Karina Abarowicz, kl.8 

W rytmie studniówki  

100 dni do egzaminów..te słowa przypominają , że 

to ostatni czas, żeby zacząć się uczyć. Ktoś 

pomyśli sobie, że to już ostatnie 100 dni w tej 

okropnej szkole i upragniona wolność. 

Nareszcie!!! Jednak dla nas 

dwunastoklasistów te 

słowa kojarzą się ze 

studniówką, w 

przygotowaniach której 

braliśmy udział. 

Najtrudniej było wymyślić 

motyw przewodni, ale jak 

zwykle nie zawiedli klasowi „kreatywiści”.  

Po nielicznych próbach nadszedł ten ważny dla 

nas dzień. Rozpoczęliśmy tradycyjnie od 

poloneza. Większość z nas przypomniała sobie 

zajęcia rytmiczne z p. Żanną;) Po polonezie 

mogliśmy wysłuchać krótkiej przemowy Pani 

Dyrektor, która wręczyła nam długopisy, które 

na egzaminach napiszą wszystko za nas. 

Możemy się więc już nie martwić, bo zdamy je 

celująco.  

Po tej miłej niespodziance scenę zajęła klasa 

11, która przygotowała dla nas bombowy 

program. Nie było chyba na sali osoby, która 

by nie zachwyciła się Aleksandrem ..., który 

uważa, że nie gonić za modą po prostu głupio. 

Niezapomniane wrażenie wywarła na nas 

przyszła modelka „Miss świata”. Każdy miał 

też niepowtarzalną okazję poznać osobiście 

Larisę Guzejewą i Jelenę Małyszewą. Te miłe 

panie udzieliły naszej klasie sporo cennych 

porad przedegzaminacyjnych. 

Kolejną i chyba najbardziej szokującą częścią 

imprezy - był taniec p. Agnieszki Jermołowicz. 

Zgodnie  stwierdziliśmy, że nasza 

wychowawczyni mogłaby zdobyć sławę w 

świecie brejka. Następnie publiczność została 

zszokowana czarami-marami naszych 

jasnowidzów – ekstrasensów. Zarówno 

Hierdaszka Aszwili, jak i Pietruszka 

Czerniuszka idealnie wcielili się w swoje role, 

z kolei Gunik Zakrojrocik do dziś z roli nie 



wychodzi. Naszą studniówkę uważam za jedną 

z najbardziej udanych imprez w naszej szkole. 

Myślę, że po otrzymaniu tylu rad, nasza klasa 

po prostu fenomalnie zda wszystkie egzaminy 

maturalne. 

Anna Gołubiewa z kl.12 

 

Najkrótsza wojna w historii trwała 

mniej niż godzinę. 

       Wojna angielsko-zanzibarska to najkrótszy 

w dziejach historii zbrojny konflikt 

międzynarodowy, który miał miejsce 27 

sierpnia 1896 roku. Ta wojna była tak krótka, 

że jej długość liczono w minutach. Poszło o 

władzę i pieniądze. W konflikt wmieszały się 

największe światowe potęgi. Straty ludzkie 

były zaskakujące, nie został kamień na 

kamieniu. Wszystko trwało zaledwie 38 minut. 

W tak krótkim czasie Brytyjczycy zdążyli 

wypowiedzieć wojnę, przeprowadzić działania 

zbrojne i doprowadzić do zawarcia rozejmu. 

Zginęło około 500 osób. 

Władysław Kawecki, kl.8 

 

Nasze dzieci w VII Międzynarodowym 

Festiwalu Polskiej Młodzieżowej 

Piosenki Religijnej 
Dnia 7 lutego w Daugavpils odbył się VIII 

Międzynarodowy 

Festiwal Polskiej 

Młodzieżowej Piosenki 

Religijnej. 

Organizatorem 

przedsięwzięcia od 

2004 roku jest Centrum Kultury Polskiej. 

Ósmy raz do Daugavpils zjechały się chóry, 

zespoły wokalne i soliści z Polski i Litwy oraz 

rozśpiewana młodzież z polskich szkół  

z Rezekne, Krasławia i Daugavpils. 

Organizatorzy pragną podziękować 

uczestnikom, którzy przyjechali do Daugavpils 

po raz kolejny i wykonawcom, debiutującym 

na VIII Międzynarodowym Festiwalu Polskiej 

Młodzieżowej Piosenki Religijnej. Za wsparcie 

finansowe oraz pomóc w organizacji składamy 

serdeczne podziękowania Ambasadzie RP w 

Rydze oraz Urzędowi miasta Daugavpils. 

 

Absolwent Janek Hrapan odwiedza 

mury naszej szkoły 
„Przeżyte chwile nie giną. Nigdy nie wiemy, 

kiedy wypłyną z dalekiej przeszłości, by 

nałożyć się na to, co 

przeżywamy obecnie” 

W zeszłym tygodniu 

niespodziewanie 

odwiedził nasze 

gimnazjum były uczeń. 

Trafił na lekcję języka 

polskiego do klasy 6b.  

Pani Agnieszka 

pomyślała, że to świetna okazja do 

przeprowdzenia z nim wywiadu. Było to dzieło 

zbiorowe, ponieważ dziennikarzami byli 

wszyscy uczniowie. Pan Janek starał się 

opdpowiedzieć na większość pytań, ale 

niektóre niewygodne – na przykład o szkolne 

wybryki - pominął. Klasę 6b interesowało nie 

tylko to, jaki ma telefon, ale również jak 

wspomina nauczycieli i atmosferę w szkole. 

Byli bardzo zdziwieni, kiedy usłyszeli, że 

przeczytał większość lektur szkolnych. Śmiały 

Adam Kazaczonok postanowił nawet 

sprawdzić wiedzę naszego absolwenta  

i poprosił go o odmianę przez przypadki - 

wyrażenia – zielona krowa.  

Janek spotkał się również z tegorocznymi 

maturzystami, którym reklamował studia w 

Polsce.  

Mamy nadzieję, że w krótce znów nas 

odwiedzi.  
Redakcja 

 

Na tropie zagadek ukrytych w 

powieści K. Makuszyńskiego  

pt. „Szatan z siódmej klasy” 

Nauczycielka języka polskiego p. Agnieszka 

Jermołowicz w duecie z bibliotekarką p. Łucją 

Babulę postanowiły w oryginalny sposób 

sprawdzić znajomość lektury w klasach 



szóstych. Poukrywały w całej szkole różne zadania związane z treścią książki. Uczniowie 

podzieleni na trzyosobowe zespoły musieli rozwiązać polecenia rozsiane po całej szkole. 

Ostatnim przystankiem była biblioteka, w której ukryty był zdrowy i pełen witamin skarb. Młodzi 

detektywi wykonali też serię portretów głównego bohatera całego zamieszania – Adasia 

Cisowskiego. Kto najszybciej rozwiązał wszystkie zagadki i wpadł na trop prawdziwej bomby 

witaminowej?  

Z klasy 6a drużyna „Dziewczyny detektywa” w składzie: Patrycja Piwowarjonok, Renata 

Belewicz oraz Daria Dedele , a z 6b  detektywi z grupy „Bez komentarza”, którą reprezentowali: 

Adam Kazaczonok, Sofija Tribrate oraz Eryka Stelmaczonoka.  

Redakcja 
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 Redakcijas grupa: Agnieszka Jermołowicz, Ryszard Morawski, Karina Abarowicz, 

Władysław Kawecki, Anna Gołubiewa  

 Tehniska izstrāde: Santa Reva 

 Adrese: Varšavas iela 2, Daugavpils, Latvija  

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī.  

Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem obok klasy, z której słychać 

straszny wrzask. Wpada, łapie za rękaw najgłośniej wrzeszczącego, 

wyciąga go na korytarz i stawia w kącie. Po chwili z klasy wychodzi 

kolejnych trzech uczniów, którzy pytają: 

- Czy możemy już iść do domu? 

- A z jakiej racji? 

- No... przecież skoro nasz nowy pan od matematyki stoi w kącie, to 

chyba lekcji nie będzie, prawda? 

 

Kącik humoru  


